vetur : quod autem auiplius fuerit, propter 1najores 

expensas episcopus ad se debeat revocare : ita tamen 

ut nihil de facultatula ipsa, vel de ministerio *, cle- 
rici luci ipsius licentiam habeant minuendi. * Hoc 

etiam placuit custodiri, ut sequenti abpo in vico Va- 

sensi octavo idus Novembres debeat concilium con- 

gregari. 

Subscriptiones episcoporum. 

Caesarius in Christi nomine episcopus constitu- 

βίο propitio nihil indigeat, quidquid parochiis fuerit B tionem nostram relegi et subscripsi. Not. sub die vm 

derelictum, clericis qui ipsis parochiis deserviunt vel 

8 Cod. Vat., Incipiunt capituli, constitutio sancto - 
rum episcoporum Carpentoractis tempore Liberii papa; 
de id quod parochianis (uerit Christianis collatum 
quantum aut qualiter ab episcopo presumatur. Explicit 
capitulum. Constitutio SS. episcoporum in civitate Car- 
pentoractensium. Licet elc. 

b Cod. Vat., noscuntur. 
* Sequentia usque ad subscriptiones desunt, et ex 

Jdus Novemb. * Mavortio V. C. consule. 

cod. Lugdun. desumpta. 
4 God. Vatic., Subnotavi sub die vn id Novembr.; . 

nec aliud additur, sed statim succedunt nomina sub- 
scribentiam. In his vero titulus peccator coustanter 
deest. Post subscriptiones ponitur : Explicit. Additur 
dein epistola, in qua verba illa quam μὲ eorum, sic 
leguntur ut in vetustis codd. Sirmondus offendit. 

* Ex actis hujus concilii illud tantum reperitur bic C hoc Vasense indictum est in. Carpentoractensi con- 
sancitut esse decretum, quid non, et quantum ex 
bonis parochiali ecclesize ablatis episcopo sumere pu- 
tat. Agrecium episcopum, ideo quud perperam ordi- 
Dàsset, vocatusque ad concilium contumaciter re- 
mansisset, auctoritate hujus concilii a missarum $a- 
crarum celebratione suspensum fuisse, patet infra ex 
epistola synodali ad euim scripta. Baron. ann. 465, n. 
1$. Quo anno przcise, quove die hec synodus cele- 
brata fuerit, non constat : eamdem vero circa h»c 
allegata tempora habitam fuisse, facile conjicere pos- 
sumus ex eo quod ferme omnes iidem episcopi huic 
interfuisse et subscripsisse reperiantur, qui subse- 
quentibus duobus, Árausicano n et Valensi i1 conci- 
lis subscripserunt. Placuit igitur hune conventum 

. hisce profigere, quibuscum eorumdem episcoporum 
presentiam et subscriptionem habere meruit. Car- 
pentoracte est urbs Gallixe Narbonensis, cujus memi- 
nit Plinius lib. ni, cap. 4. Sev. Bivivs. 

* Quanquam characteres cbronologitci concilii hu- 
jus nibil ambigui exhibere videntur, suspicio tamen 
mihi ingeritur, num forte in errorem scriptores in- 
duxerint. Versor enim ambiguus uum vera sint, qux 
tamen admittuntur ab omnibus, hoc scilicet conci- 
lium anno 527 Mavortii consulatu notato, tribuen- 
dum ease. ld enim deduco ex concilio Vasensi ni, 
quod anno 529 Decii Junioris consulatu notato die 
Ron. Novembris celebratum est. Concilium namque